

DONOSTIAKO TXIRRINDULARITZA KLASIKOA– LARUNBATA, ABUZTUAK 10

Larunbatean, abuztuak 10, 2024ko Donostiako Txirrindularitza Klasikoa egingo da gure hirian, eta abuztuaren 9tik, ostirala, trafikoan aldaketak izango dira.

OSTIRALA, ABUZTUAK 9

Trafiko mozketak **ostiralean** hasiko dira, **uztailak 9, Lapurdi plazatik Zurriola hiribidea itxita (Bulebarrerantz), 9:00etatik aurrera, Gautxori zerbitzuak amaitu arte**. Zerbitzu guztiak Lapurdi plazatik, Kolon pasealekutik eta Santa Katalina zubitik ibiliko dira. Kurasaaleko geltokia Kolon pasealekura aldatuko da.

LARUNBATA, ABUZTUAK 10

Nafarroa hiribidea Erdialderantz itxita egongo da 7:00etatik aurrera. Zerbitzu guztiek Ategorrieta hiribidetik, Galtzada Nagusitik eta Kolon pasealekutik zirkulatu beharko dute. Jesuitetako, Mariaren Bihotzeko eta Kurasaaleko geltokiak Ategorrieta 31ra, Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekura aldatuko dira.

Zurriola eta Nafarroa hiribideko pasabidea, Ategorrietarantz, moztuta geratuko da 9:00etatik aurrera. Zerbitzuak Mirakruz kaletik eta Ategorrieta hiribidetik ibiliko dira.

- **5-BENTA BERRI:**

10:00h-11:30h eta 13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaletik, Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim, Mendeurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a eta Izoztegiko bidea; gero Pio Barojatik jaitsiko da Antiguarantz, eta ohiko ibilbideari helduko dio.

Bulebarra 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera desbideratuko da: Satrustegi, Pio Baroja, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola, Foruen pasealekua (L17 linearen geltokiak). Etxaide eta Okendo: **Ondarretako geltokia Esklabetara lekualdatuko da. Zubieta plazako geltokia eta Askatasunaren hiribideko 31koa kendu egingo dira.**

11:30h-13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez, Bergara eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Bulebarra 17ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 17ko geltokia kendu egingo da.

- **8-GROS-INTXAURRONDO**

9:00h-10:00h:

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea Bulebarreraino.

- Intxaurrondorantz: Santa Katalina zubitik Mirakruz kaletik jarraitzen du (L31 geltokiak) eta Jaialaiko tuneletik bere ibilbidea hartuko du berriro.

Iparragirre 8, Zurriola, Groseko anbulatorio eta Nafarroa hiribideko 34ko geltokiak kenduko dira, eta Mirakruzera eta Ategorrieta hiribidera aldatuko dira.

10:00h-18:30h:

-- Erdialderantz: Kolon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz/ Pinudi plazan egingo du bukaerako geldialdia.

Ez da geldituko Bulebarrean eta Askatasunaren hiribideko 6an.

- Intxaurrondorantz: Mirakruzetik (L31 geltokiak), Jaialaiko tuneletik hartuko du ibilbidea berriro.

Bulebarra, Askatasunaren hiribidea 19, Iparragirre 8, Zurriola, Groseko anbulatorioa eta Nafarroa hiribideko 34ko geltokiak kenduko dira, eta Mirakruzera eta Ategorrieta hiribidera aldatuko dira.

- **9-EGIA-INTXAURRONDO**

Ibilbidea mantenduko du eta bukaerako geldialdia Okendo 18an.

- **13-ALTZA**

5:30h-7:00h:

- Erdialderantz: Lapurdi plazatik aurrera, Kolon pasealekutik (geltokia), Santa Katalinatik, Okendo kaletik eta Bengoetxeatik, Gipuzkoa plazara iritsiko da (L14 geltokia).

Kursaaleko eta Bulebarra 3ko geltokiak kenduko dira.

- Altzarantz: Gipuzkoa plazatik, Idiakezetik irten eta Mirakruzen hartuko du berriro bere ibilbidea. (amaierako geltokia)

Bulebarra 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

7:00h-10:00h:

- Erdialderantz: Ategorrieta hiribidetik, Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekura (L8 geltokia), eta Santa Katalina, Okendo eta Bengoetxeatik, Gipuzkoa plazara iritsiko da (L14 geltokia).

Jesuetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursaalekoa eta Bulebarra 3koa kenduko dira.

- Altzarantz: Gipuzkoa plazatik, Idiakezetik irten eta Mirakruzen hartuko du berriro bere ibilbidea. (amaierako geltokia)

Bulebarra 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira.

10:00h-13:45h:

- Erdialderantz: Ategorrieta hiribidetik Galtzada Nagusirantz eta Kolon pasealekurantz (L8 geltokia), eta Mirakruz-Pinudin egingo dute amaierako geldialdia.

Jesuitetako, Mariaren Bihotzeko, Kursaleko eta Bulebarreko geltokiak kenduko dira.

- Altzarantz: ohiko ibilbidea Mirakruz-Pinuditik.

Ez da geldituko Bulebarrean eta Askatasunaren hiribideko 21ean.

13:45etik 18:30era

Erdialderantz:

➤ **13-ALTZA**: Herrerako pasealekutik jaitsita, zuzen jarraituko du Txingurrirantz (Herrerako tunelean jiratu gabe) eta Garberarantz eta Intxaurredorantz irtengo da, gero Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta hiribidera, Galtzada Nagusira, eta azkenean Kolon pasealekura helduko da (ibilbide laburra).

Herreratik Bulebarreraino arteko geltoki guztiak kendu egingo dira.

➤ **13-ALTZA-BUENAVISTA**: 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera, ez da Buenavistatik jaitsiko eta ibilbide laburra egingo du Kolon pasealekuraino.

Casares pasealekutik Bulebarreraino arteko geltoki guztiak kendu egingo dira.

Altzarantz:

➤ **13-ALTZA**: Kolon Pasealekura baino ez da iritsiko, eta ibilbide hasierako geldialdia Pinudi plazan edukiko du. Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko tunelera, Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilia pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, saihesbidera eta Txingurriko bidera, eta handik Herrera pasealekutik gora egingo du, ohiko ibilbidea egiten jarraitzeko.

Bulebarra 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Herrera Euskotreneira arteko guztiak ere.

➤ **13-ALTZA-BUENAVISTA**: 13-ALTZA linearen ohiko ibilbide bera; ez doa Buenavistatik.

Bulebarra 3ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 21ekoa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Arrizarrerainoko guztiak ere.

- **14-BIDEBIETA**

7:00h-10:00h

- Erdialderantz: Lapurdi plazatik aurrera, Kolon pasealekutik (geltokia L14), Santa Katalinatik, Okendo kaletik eta Bengoetxeatik, Gipuzkoa plazara iritsiko da (geltokia).

Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa eta Kursalekoa kenduko dira.

- Bidebietarantz: ohiko ibilbidea.

10:00h-13:45h

- Erdialderantz: Ategorrieta hiribidetik Galtzada Nagusirantz eta Kolon pasealekurantz (L8 geltokia), eta Mirakruz-Pinudin egingo dute amaierako geldialdia.

Jesuitetako, Mariaren Bihotzeko, Kursaleko eta Gipuzkoa plazako geltokiak kenduko dira.

- Bidebietarantz: ohiko ibilbidea Mirakruz-Pinuditik.

Gipuzkoa plazako geltokia eta Askatasunaren hiribideko 7koa kenduko dira.

13:45h-18:30h:

- Erdialderantz: Joan XXIII.a kalean geldialdia egiterakoan, Trintxerperantz hartuko du saihesbideko bide berritik Garberarantz eta Intxaurredorantz, gero Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta hiribidera, Galtzara Nagusira eta Kolon pasealekura heltzeko (ibilbidea motzean).

Elosegi 283tik Ategorrieta 65era arteko geltokiak, Jesuitak, Mariaren Bihotza, Kursalekoa eta Gipuzkoa plazakoa kendu egingo dira.

- Bidebieta alderantz: Mirakruzetik aurrera, Jaialaiko zubitik jarraituko du (L31 linearen geltokia), Zubiaurrera, Kotxetegietara eta Sibilia pasealekura, Beharkoko biribilguneraino; gero, Garberako biribilgunera, eta saihesbidea hartuko du Trintxerperantz, eta Gomistegiko biribilgunetik irtengo da, eta Bidebietan sartuko.

Gipuzkoa plazako geltokia eta Askatasunaren hiribidea 7koa kendu egingo dira, bai eta Jaialaitik Elosegi 102ra arteko guztiak ere.

- **16-IGELDO**

10:00etatik 11:30era eta 17:30etik 19:00etara:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antigua alderantz: Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim, Urteurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a eta Izoztegiko bidea; gero Pio Barojatik jaitsiko dira Antiguarantz, eta beren ohiko ibilbideei helduko diete.

Bulebarra 19ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martin eta Sanserrekakoa kenduko dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera desbideratuko da: Satrustegi, Pio Baroja, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola, Foruen pasealekua (L17 linearen geltokiak). Etxaide eta Okendo: **Sanserreka, Zubieta plaza eta Askatasunaren hiribideko 31ko eta Bulebarreko geltokiak kenduko dira.**

11:30h-13:40h:

Ohiko ibilbidea bi noranzkoetan Okendoraino.

13:40H-17:30h, gutxi gorabehera, zerbitzurik gabe: azken zerbitzua Kanpin alderantz 13:05ean izango da, eta Erdialderantz, berriz, 13:40an.

- **17-GROS-AMARA-MIRAMON:**

9:00h-13:45h:

- Groserantz: Mirakruzetik (L31 geltokiak) joango da Fernando Sasiaineraino, Kotxetegi zaharretan noranzkoa aldatu eta, Ategorrieta hiribidean behera, Ategorrieta 41ean izango du azken geltokia.

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko anbulatoriokoa eta Nafarroa hiribidea 34koa kenduko dira.

- Amararantz: ohiko ibilbidea.

13:45h-18:30h:

- Groserantz: Mirakruzetik joango da (L31 linearen geltokiak) Jaialaiko tuneleraino; Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Sasianetik, Sibiliako biribilgunean noranzko aldaketa egingo du, eta Mons pasealekutik eta Zubiaurretik jaitsiko da Ategorrieta 31ra arte (ibilbide bukaerako geltokia).

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa, Groseko anbulatoriokoa, Nafarroa hiribidea 34koa eta Ategorrieta hiribidea 41ekoa kendu egingo dira.

- Amararantz: ohiko ibilbidea Ategorrieta 31tik aurrera.

Ategorrieta hiribidea 41eko geltokia kendu egingo da.

- **18-SEMINARIOA**

10:00h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim, Urteurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a eta Izoztegiko bidea; gero Pio Barojatik jaitsiko da Antiguarantz, eta ohiko ibilbideari helduko dio.

Gipuzkoako plazako geltokia, Urbieta 6koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Mikeleteetatik aurrera desbideratuko da, Pio Baroja, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola, Foruen pasealekua (L17 geltokiak). Etxaide eta Okendo: **Zubieta plazako eta Askatasunaren hiribideko 31ko geltokiak kenduko dira.**

11:30h-13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

- **19-AIETE-BERA BERA:**

10:00h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera: azken geltokia Urbieta 38an

- Erdialderantz: Aldapetatik jaitsita, San Bartolome kalean sartuko da, Urbieta 38ra joateko.

Geltoki hauek kenduko dira: Easo 27, Okendo 11 eta Gipuzkoa plaza.

- Aieterantz: ohiko ibilbidea Urbieta 38tik aurrera.

Gipuzkoa plazako geltokia eta Urbieta 6koa kendu egingo dira.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Aieterantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Gipuzkoa plazako geltokia kendu egingo da.

- **21-MUTUALITATEAK**

10:00h-11:30h eta 13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim eta Moraza aldera joango da, Urbieta 58ko geltokitik bere ibilbideari berriro ekiteko.

Bulebarra 9ko geltokia eta Urbieta 12koa kendu egingo dira.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- **24-ALTZA-GROS-ANTIGUA:**

7:00h-13:45h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Ategorrieta hiribidetik aurrera, Galtzada Nagusira (L17 geltokia), eta Kolonera joango da, eta ohiko ibilbideari ekingo dio berriro.

Jesuetako geltokia eta Mariaren Bihotzekoa kenduko dira.

13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Herrerako pasealekutik jaitsita, zuzen jarraituko du Txingurrirantz (Herrerako tunelean jiratu gabe), eta Garberarantz eta Intxaurrondorantz irtengo da; gero, Sibiliara, Mons pasealekura, Kotxetegietara, Zubiaurre pasealekura, Jaialaiko tunelera, Ategorrieta hiribidera eta Galtzada Nagusira, azkenean Kolon pasealekura heltzeko. Handik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Herreratik Mariaren Bihotzera arteko geltoki guztiak eta Tolosa hiribidekoa eta Zumalakarregikoa kendu egingo dira.

- Altzarantz: Zumalakarregitik, ohiko ibilbidea.

- **25-BENTA BERRI-AÑORGA:**

10:00h-11:30h eta 13:45h-15:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaltetik, Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim, Urteurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a eta Izoztegiko bidea; gero Pio Barojatik jaitsiko da (L16 geltokiak) Matia kalera, R.M. Azkuera eta Zarauzko hiribidera. Zapatariko biribilgunera iristean, Autopistan sartuko da, Aritzetarantz, eta Belartzako biribilgunean irtengo da. Belartzako poligonora sartuko da, eta hirugarren biribilgunean ibilbide bukaerako geldialdia egingo du (erregulazio denborarako geltokiaren ondoan).

Bulebarra 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, eta Okendora lekualdatuko dira. Zumalakarregi hiribideko eta Tolosa hiribideko geltokiak kendu egingo dira eta Matia kalera, Benta Berri plazara, R. M. Azkuera eta Zarautz hiribidera eramango dira. Tolosa hiribideko 138tik Errotazar-Amasorrainera arteko geltokietan ez da zerbitzurik egongo.

- Erdialderantz: Belartza poligonotik irten eta gero autopista hartuko du, Arrizetarantz, eta Zapataritik aterako da Amerika plazarantz. Gero, Zumalakarregitik, Pio Barojatik, Izoztegitik, Pio XII.etik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik, Etxaidetik eta Okendotik jarraituko du.

Errekaldetik Añorga Txikira arteko geltokiak kendu egingo dira. Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 31koa eta Bulebarra17ko kendu egingo dira, eta Esklabetara eta Okendora lekualdatuko dira.

11:30h- 13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez, Bergara eta Askatasunaren hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Bulebarra 17ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 17ko geltokia kendu egingo da.

15:30h-18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Antiguarantz: Okendo kaletik, Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim, Urteurrena, Antso Jakituna, Pio XII.a eta Izoztegiko bidea; gero Pio Barojatik jaitsiko da Antiguarantz, Matia kalean biratu eta R.M Azkue eta Zarauzko hiribidea (L5 geltokia), eta ohiko ibilbideari helduko dio.

Bulebarra 17ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, eta Okendora lekualdatuko dira. Zumalakarregi hiribideko eta Tolosa hiribideko geltokiak

kendu egingo dira eta Matia kalera, Benta Berri plazara, R. M. Azkuera eta Zarautz hiribidera eramango dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera desbideratuko da: Satrustegi, Pio Baroja, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola, Foruen pasealekua (L17 linearen geltokiak). Etxaide eta Okendo: **Ondarretako** geltokia **Esklabetara lekualdatuko da**. **Zubieta plazako geltokia eta Askatasunaren hiribidea 31koa kendu egingo dira.**

- **26-AMARA-MARTUTENE**

10:00h-11:30h eta 13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 13ko geltokia kendu egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez, Bergara eta Prim aldera joango da, Mendeurreneko geltokitik bere ibilbideari berriro ekiteko.

Bulebarra 13ko geltokia eta Urbietara 6koa kendu egingo dira.

11:30h- 13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Bulebarra 13ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 13ko geltokia kendu egingo da.

- **27-ALTZA-GROS-ANTIGUA**

10:00h-11:30h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Mikeleteetara iristean, Matia kalean jiratu eta R.M. Azkuetik eta Zarautz hiribidetik joango da, eta ibilbide bukaerako geldialdia Zarautz hiribideko 122an egingo du.

Zumalakarregi hiribideko eta Tolosa hiribideko geltokiak kendu egingo dira.

- Altzarantz: ibilbidea Zarautz hiribidea 122an hasiko du eta Lugaritzetik aurrera ohiko ibilbideari ekingo dio.

13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Mikeleteetara iristean, Matia kalean jiratu eta R.M. Azkuetik eta Zarautz hiribidetik joango da, eta ibilbide bukaerako geldialdia Zarautz hiribideko 122an egingo du.

Zumalakarregi hiribideko geltokia eta Tolosa hiribidekoak kendu egingo dira.

- Altza alderantz: ibilbidea Zarautz hiribidea 122an jasiko du. Ategorrieta hiribidea-Jaialai iristean (L31 linearen geltokia), Zubiaurretik jarraituko du, Kotxetegietatik eta Sibilia pasealekutik, Beharkoko biribilguneraino, eta gero Garberako biribigulnera, saihesbidera eta Txingurriko bidera. Handik, Herrerako pasealekutik gora egin, eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Jaiailatik Herrera Euskotrenera arteko geltokiak kendu egingo dira.

- **28-AMARA-OSPITALEAK**

10:00h-11:30h eta 13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, eta soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez, Bergara, Prim eta Moraza aldera joango da, Urbietan 58ko geltokitik bere ibilbideari berriro ekiteko.

Bulebarra 9ko geltokia eta Urbietan 12koa kendu egingo dira.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera:

Bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo da.

- Amararantz: Okendo kaletik Bengoetxea, Idiakez eta Askatasun hiribidetik joango da eta bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- Erdialderantz: ohiko ibilbidea, baina soilik Okendo kaleraino Iritsiko dira.

Bulebarra 9ko geltokia kendu egingo da.

- **29-HEGO-INTXAURRONGO-SUR**

7:00h-10:00h:

- Erdialderantz: Galtzada Nagusitik, Kolon (geltokia), Santa Katalina eta Okendotik jarraitzen du Boulebarreko geltokiraino.

Kursaaleko geltokia kenduko da.

- Intxaurrondorantz: ohiko ibilbidea.

10:00h-18:30h:

-- Erdialderantz: Kolon pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz/ Pinudi plazan egingo du bukaerako geldialdia.

Kursaaleko, Bulebarreko eta Askatasunaren hiribideko 15eko geltokiak kendu egingo dira.

- Intxaurrondorantz: Mirakruz kaletik Jaialaiko tuneleraino jarraituko du (L31 geltokia) eta Zubiaurre pasealekurantz biratu eta Fernando Sasiainen helduko dio berriro bere ibilbideari.

Bulebarreko 15ean, Askatasunaren hiribideko 15ean, Jaialaian eta Fernando Sasiainen ez da geldituko.

- **31-INTX.-OSPITALEAK-ALTZA:**

7:00h-10:00h gutxi gorabehera:

- Aieterantz: Ategorrieta hiribidetik, Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekura (L8 geltokiak), eta Santa Katalina eta Okendotik Bulebarrera iritsiko da, ohiko ibilbideari heltzeko.

Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa eta Kursalekoa kenduko dira.

- Intxaurrondorantz: ohiko ibilbidea.

10:00h-13:45h gutxi gorabehera:

- Aieterantz: Ategorrieta hiribidetik Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekura (L8 geltokiak), Frantzia pasealekura, FG Lorcara, Agirre Lehendakariaren zubira, Pio XII.era eta Antso Jakitunera, eta Easo kaletik Lizarra kaleraino iritsiko da (geltokia behin-behineko zutoinean). Handik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursalekoa, Bulebarrekoa, Urbieta 6koa eta Larramendikoa kenduko dira, eta Galtzada Nagusira, Kolonera eta Lizarra kalera eramango.

- Intxaurrondorantz: La Cumbretik Lazkano pasealekura, eta handik jaitsiko da Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruetatik (L7 linearen geltokiak), eta Santa Katalina zubitik (geltokia behin-behineko zutoinean), eta Mirakruzetik ohiko ibilbidea hartuko du.

Easo 27ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa kendu egingo dira, eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

13:45h-18:30h:

-- Aieterantz: Zubiaurre pasealekuko biribilgunean buelta emango du eta Zubiaurre pasealekutik Jaialairantz bueltatuko da (8 eta 29 lineen geldialdiak eginez), eta gero Galtzada Nagusira, Colon pasealekura (geldialdia), Frantzia pasealekura, Norteko Geltokira (geldialdia), FG Lorcara, Urumea pasealekura, Agirre Lehendakariaren zubira, Pio XII.era, Antso Jakitunera eta Easo kalera. Gero, Lizarra kalerantz egingo du (geltokia behin-behineko zutoinean) eta ohiko ibilbidea egiten jarraituko du.

Mirakruz gaineratik Larramendira arteko geltoki guztiak kendu egingo dira.

- Intxaurrondorantz: La Cumbretik Lazkano pasealekura, eta handik jaitsiko da, Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruetatik (L7 linearen geltokiak), eta Santa Katalina zubitik (geltokia behin-behineko zutoinean), eta Mirakruzetik ohiko ibilbidea egingo du.

Easo 27ko geltokia eta Askatasunaren hiribidea 15ekoa kendu egingo dira, eta Santa Katalina zubira lekualdatuko dira.

- **33-LARRATXO-INTXAURRONDO-ANTIGUA-BERIO:**

10:00h-11:30h:

- Antiguarantz: Kolon pasealekutik aurrera Frantzia pasealekutik jarraituko du, Norteko Geltokitik (geldialdia), F.G. Lorcatik, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegitiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik eta R.M. Azkuetik, eta Europa plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 18ko geltokia, Urbietta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zumalakarregi 10ekoa, Antiguako anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolako kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (L16 linearen geltokiak), eta gero Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak), Santa Katalina zubiraino (geldialdia behin-behineko zutoinean), eta ohiko ibilbideei helduko dio berriro.

Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 21ekoa eta 3koa kendu egingo dira.

11:30h-13:45h: Ohiko ibilbidea bi noranzkoetan

13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Marrutxipi-Kotxetegietako geltokitik aurrera, Zubiaurre pasealekutik jarraituko du, Jaialaiko tuneletik, Ategorrieta hiribidetik eta Galtzada Nagusitik, Kolon pasealekuraino. Frantziako pasealekutik jarraituko du, Norteko Geltokitik (geltokia), Federico Garcia Lorcatik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegitik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik, R.M.Azkuetik, eta Zarautz hiribidetik (Matia kaletik aurrera, L5 linearen ohiko geldialdiak egingo dira), Zarautz hiribidea 90eraino (Lorea). Ez da ez Beriora ez Igarara sartuko.

Ategorrietako 65 geltokia, Ategorrietako 41ekoa, Askatasunaren hiribidea 18koa, Urbietta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, bai eta Zumalakarregikoa, Tolosa hiribidekoa, Elhuyar plazakoa, Beriokoa eta Igarakoa ere.

- Larratxorantz: Zarautz hiribidea 90etik aurrera (Lorea) Amerika plazaraino jarraituko du; gero, Pio Barojatik igoko da, Melodi, Izoztegi, Pio XII.a, Bizkaia pasealekua, Gernikako Arbola eta Foruak (L17 linearen geltokiak), eta Santa Katalina zubira iristeko (geltokia). Ategorrieta hiribidea-Jaialairaino jarraituko du (L31 linearen geltokia), Zubiaurre pasealekurantz sartuko da, eta Fernando Sasiain-Dbusen bere ohiko ibilbideari ekingo dio.

Berioko eta Igarako geltokiak, Zubieta plazakoa, Askatasunaren hiribidea 21ekoa, Askatasunaren hiribidea 3koa, Jaialaikoa eta Fernando Sasiaingoa kendu egingo dira.

- **35-ARRIOLA-AIETE-OSPITALEAK**

10:30ean ezin izango du Arriola aldera igaro. Ospitaleetaranzko zerbitzua Irakasle Eskolako geltokian hasiko da.

10:30h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera:

- Arriolarantz: Pio Barojatik, Matia kaletik, R. M. Azkuetik eta Europa plazatik zirkulatuko du, eta ezingo da Arriolara igaro. Ospitaleetaranzko zerbitzua Irakasle Eskolako geltokian hasiko da.

Zumalakarregi 10eko geltokia, Antiguako anbulatoriokoa eta Irakasle Eskolako Matia kalera, Benta Berrira, R.M. Azkuera lekualdatuko dira. Julianategiko geltokian, Elhuyar plazakoan eta Arriolako guztietan ez da zerbitzurik egongo.

- Ospitaleetarantz: ohiko ibilbidea Irakasle eskolatik.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera: ohiko ibilbidea bi noranzkoetan.

- **36-SAN ROKE-ALDAKONEA:**

10:00h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera:

- Matiarantz: Iztuetatik Frantzia pasealekurantz egingo du bira (Norteko Geltokian geldituko da), eta handik Maria Cristina zubira, Prim kalera, Moraza kalera, Urbietara, Pedro Egañara eta Easora; Lizarra kalean jiratuko du, eta Arroka plazan bere ibilbideari ekingo dio.

Euskadi plazako geltokia, Askatasunaren hiribidea 20koa eta Urbietara 12 eta 38koak kendu egingo dira.

- Aldakonearantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruzetik bere ibilbideari ekingo dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera: ohiko ibilbidea bi noranzkoetan.

- **37-RODIL-ZORROAGA**

7:30h-10:00h eta 11:30h 13:45h gutxi gorabehera:

- Zorroagantz: Rodil 91 geltokiaren ondoren eta Zelai Txiki jatetxera iritsi aurretik, ezkerrera biratu Ategorrieta galtzada zaharretik Ategorrieta hiribiderantz ateratzeko. Jaialaitik, Galtzada Nagusitik eta Kolon pasealekutik jarraituko du (L17 geltokiak). Santa Katalina, Okendo eta Bengoetxetik jarraituko du Gipuzkoa plazaraino, eta puntu horretan ohiko ibilbidea hartuko du.

Rodil 69, Rodil 55, Manteo, Mariaren Bihotza eta Kursaalera geltokiak kenduko dira, eta Rodil 91ra, Galtzada Nagusira eta Kolon pasealekura aldatuko dira.

- Rodilerantz: ohiko ibilbidea.

10:00h-11:30h:

- Zorroagantz: Rodil 91ko geltokiaren ondoren eta Zelai Txiki jatetxera iritsi aurretik, ezkerrera biratu Ategorrieta galtzada zaharretik Ategorrieta hiribiderantz ateratzeko. Jaialaitik, Galtzada Nagusitik, Kolon pasealekutik (L17 geltokiak), Frantzia pasealekutik eta Norteko Geltokitik jarraitzen du, eta puntu horretan bere ibilbidea hartuko du.

Rodil 69, Rodil 55, Manteo, Mariaren Bihotza, Kursaalera, Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren hiribideko 7ko geltokiak kenduko dira, eta Rodil 91ra, Galtzada Nagusira, Kolon pasealekura eta Norteko Geltokira aldatuko dira.

- Rodilerantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruz kalerantz jarraituko du, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

13:45h-18:30h:

-Zorroagarantz: ezin izango du Rodiletik ibilbidea egin. Mons-Marrutxipi geltokitik aurrera, Zubiaurre pasealekutik sartuko da, Ategorrieta hiribidetik eta Galtzada Nagusitik, Kolon pasealekuraino (L8 linearen geltokiak egingo ditu); gero, Frantzia pasealekura, eta Norteko Geltokitik aurrera ohiko ibilbidea egingo du berriro.

Rodileko geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursaalera, Gipuzkoa plazakoa eta Askatasunaren hiribidea 7koa kendu egingo dira.

- Rodilerantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruz kalerantz jarraituko du, eta Vasconiarantz bere ohiko ibilbide egingo du. Jaialaitik (L31 geltokia), Zubiaurre pasealekutik Fernando Sasiainera sartuko da. Gero, Kotxetegiaren barruan buelta emango du (Mons-Marrutxipin, Kotxetegiaren ondoan, izango du ibilbide hasierako geltokia).

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia, Jaialaikoa, Fernando Sasiainekoa eta Ategorrietako Pilotalekukoa kenduko dira.

- **38-TRINTXERPE-MOLINAO**

13:45h-18:30h:

- Molinaorantz: Joan XXIII.eko geltokitik aurrera, Gomistegiko biribilgunerantz egingo du bira eta Saihesbideko bidera sartuko da, eta Garberako biribilgunetik Larratxora iritsiko da Txingurriko zonaldeetik. Hortik, ohiko ibilbidea egiten jarraituko du, baina Santa Barbarara iristean ez du Buenavistatik behera egingo eta Darietarantz jarraituko du, Berrako biribilguneraino.

Elosegi 111ko geltokia, Herrera Euskotrenekoa, San Luis plazakoa eta Txingurrikoa kendu egingo dira, bai eta Oletatik Molinao Gaineraino arteko guztiak ere.

-Trintxerperantz: Berrako biribilgunetik, ohiko ibilbidea Larratxoraino. Garberako biribilgunera igoko da eta Saihesbidetik Gomistegiko biribilgunera irtengo da. Hortik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.

Molinao Gaietik Darieta 141era arteko geltokiak kendu egingo dira. Txingurri 40ko geltokia, Txingurri 29koa, Txingurri 7koa, Herrerakoa, Gaiztarrokoa eta Pasai San Pedro-Bidebietakoa ere kendu egingo dira.

- **41-GROS-EGIA-MARTUTENE**

9:00h-13:45h:

- Groserantz: Ezingo du Zurriolatik eta Nafarroa hiribidetik zirkulatu. Euskadi plazatik aurrera Mirakruzetik jarraituko du (L31 linearen geltokiak). Ibilbide hasierako geltokia Jaialai izango da. Denboraz iristen bada, Pinudi inguruan itxarongo du, traba gutxien egiten duen lekuan.

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Groseko anbulatoriokoa kendu egingo dira.

- Martutenerantz: Jaialaitik Fernando Sasiainerantz jarraituko du, eta bere ibilbidea berreskuratuko du.

Groseko anbulatorioko eta Nafarroa hiribidea 34ko geltokiak kenduko dira.

13:45h-18:30h:

- Groserantz: Ezingo du Zurriolatik eta Nafarroa hiribidetik zirkulatu. Euskadi plazatik aurrera Mirakruzetik jarraituko du (L31 linearen geltokiak). Ibilbide hasierako geltokia Jaialaiko tunelaren ondoan izango da. Denboraz iristen bada, Pinudi inguruan itxarongo du, traba gutxien egiten duen lekuan.

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Groseko anbulatoriokoa kendu egingo dira.

- Martutenerantz: Ategorrieta hiribidetik aurrera (L31 linearen geltokia), Jaialaiko tuneletik sartuko da, Zubiaurretik, Fernando Sasiainetik, eta bere ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Groseko anbulatorioko geltokia, Nafarroa hiribidekoa 34koa eta Fernando Sasiainekoa kendu egingo dira.

- **42-ALDAPA-EGIA:**

Ibilbidea mantenduko du eta bukaerako geldialdia Okendo 18an.

- **45-RENFE-BUS GELT.-ANTIGUA-AIETE:**

10:00h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera:

- Antiguarantz: Norteko Geltokitik aurrera F.G. Lorcatik jarraituko du, Urumea pasealekutik, Agirre Lehendakariaren zubitik, Pio XII.etik, Izoztegiko bidetik, Pio Barojatik (L16 linearen geltokiak), Matia kaletik, R.M. Azkuetik eta Zarautz hiribidetik, eta Amerika plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro.

Askatasunaren hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zumalakarregiko guztiak eta Tolosa hiribidekoa kendu egingo dira.

- Erdialderantz: Zumalakarregitik aurrera, Pio Barojatik joango dira (L16 linearen geltokiak), eta gero Izoztegitik, Pio XII.etik, Bizkaia pasealekutik, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (L17 linearen geltokiak), Santa Katalina zubiraino (geldialdia behin-behineko zutoinean), eta ohiko ibilbideei helduko die berriro.

Ondarretako geltokia, Zubieta plazakoa eta Askatasunaren hiribidea 31koa kenduko dira.

11:45h-13:30h gutxi gorabehera: ohiko ibilbidea bi noranzkoetan.

- **46 SAN ANTONIO- MORLANS:**

7:00h-10:00h gutxi gorabehera:

- Morlanserantz: Ategorrieta hiribidetik aurrera, Galtzada Nagusira (L8 geltokiak), eta Kolonen ohiko ibilbideari ekingo dio berriro.

Jesuitetako geltokia eta Mariaren Bihotzekoa kenduko dira.

- San Antoniorantz: ohiko ibilbidea.

10:00h-11:30h gutxi gorabehera:

- Morlanserantz: Ategorrieta hiribidetik Galtzada Nagusia (L8 geltokiak), Kolon, Frantzia pasealekua, Norteko Geltokia eta Prim, eta Mendeurrenetik bere ibilbidea berreskuratzen du.

Jesuitetako geltokia, Mariaren Bihotzekoa, Kursalekoa, Urbieta 12koa eta 38koa kenduko dira, eta Galtzada Nagusira, Kolonera eta Mendeurrenera eramango.

- San Antoniorantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina), eta Mirakruz/Pinudin ohiko ibilbidea hartuko du.

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia kendu egingo da.

11:30h-13:45h gutxi gorabehera: ohiko ibilbidea bi noranzkoetan.

13:45h-18:30h gutxi gorabehera:

- Morlanserantz: San Antonio-Montesolen ez da zerbitzurik egongo. Bukaerako geltokia Zubiaurre zubian izango du. Zubiaurre pasealekuko biribilgunean buelta emango du Zubiaurre pasealekutik

Jaialaria egiteko (8 eta 29 lineen geltokiak), eta handik: Galtzara Nagusia, Kolon pasealekua, Frantzia pasealekua, Norteko Geltokia (geldialdia) eta Prim, hortik ohiko ibilbidearekin jarraitzeko. **San Antonio-Montesol eremuko geltoki guztiak kendu egingo dira, bai eta Mirakruz Gainetik Mariaren Bihotzeraino artekoak, Askatasunaren hiribidea 20koa eta Urbieta 12koa eta 38koa ere.**

- San Antoniorantz: ohiko ibilbidea Foruetaraino; ez da Etxaidetik sartuko, eta Santa Katalina zubian geldialdia egingo du (behin-behineko zutoina). Mirakruzetik jarraitu eta Jaialaiko tunelera iristean, Zubiaurretik sartuko da, eta Intxaurren doko tren geralekuko biribilguneraino iritsiko da. Bukaerako geldialdia Zubiaurre zubian egingo du (L31).

Askatasunaren hiribidea 3ko geltokia eta Jaialaitik Parada Baserria 70era artekoak kendu egingo dira.

- **47-ATOTXAERREKA**

10:00h-11:30h eta 13:45h 18:30h gutxi gorabehera: Zerbitzurik gabe

11:30h-13:45h gutxi gorabehera : ohiko ibilbidea bi noranzkoetan

- **TB6**

7:00etatik aurrera ezin da Nafarroa hiribidean ibili bi noranzkoetan
Zerbitzurik gabe 13:45etik 18:30era

18:30etik aurrera hasiko dira mozketak Aste Nagusiaren hasieragatik. Ikusi informazio guztia TR XX/24an

Donostia, 2024ko abuztuaren 7a